

DEL- OG HELÅRSRAPPORT 4. KVT. 2017

VIDERE FREMAD EFTER ENDNU ET STÆRKT RESULTAT

EBITDA 4. KVT. 2017 STEG
12% TIL DKK 574 MIO.

ROIC ØGET TIL 19%

10% HØJERE UDBYTTTE

4. KVT. 2017

- Omsætning 5% højere, justeret
- Nordsø-fragtmængder steg 6%
- Passagemængder steg 1%
- ROIC øget til 19,0% (17,8%)

FORVENTNING 2018

- Omsætningsvækst på omkring 2%
- EBITDA-interval på DKK 2.650-2.850m
- Investeringer på DKK 1,1 mia.
- 10% højere udbytte

“Vi er meget glade for at levere endnu et stærkt resultat til at afrunde et år med stabil fremgang. Det er et rigtigt godt afsæt for den videre udvikling af virksomheden. Vi skruer op for investering i vores digitale færdigheder og vurderer i stigende grad på de fremtidsmuligheder, som nye forretningsmodeller og teknologier giver. På vej ind i 2018 ser markederne robuste ud og vi forudser, at Europas vækst vil afbøde den uundgåelige usikkerhed, Brexit-forhandlingerne medfører.”

Niels Smedegaard, CEO

Omsætningen steg 5% i 4. kv. justeret for ikke-sammenlignelige poster. Den rapporterede omsætning steg 4% til DKK 3,5 mia.

EBITDA før særlige poster steg 12% til DKK 574 mio. efter højere indtjening i begge divisioner, Shipping og Logistics.

For hele året steg omsætningen med 4% justeret for ikke-sammenlignelige poster, og den rapporterede omsætning steg ligeledes 4% til DKK 14,3 mia. EBITDA før særlige poster steg 4% til DKK 2.702 mio.

Resultatet før særlige poster og skat steg 8% til DKK 1.727 mio. for hele året.

9% i afkast til aktionærer i 2017

Udlodningen til aktionærer blev øget 32% til DKK 1,7 mia. i 2017, svarende til 9% i samlet udlodningsafkast. Udlodningen bestod af udbytte på DKK 555 mio. og aktietilbagekøb på DKK 1.106 mio.

NØGLETAL

DKK mio.	4. KVT.	4. KVT.		FV	FV	
For særlige poster	2017	2016	Δ %	2017	2016	Δ %
Omsætning	3.497	3.351	4%	14.328	13.790	4%
EBITDA	574	513	12%	2.702	2.588	4%
EBIT	349	271	29%	1.782	1.644	8%
Resultat før skat	346	268	29%	1.727	1.600	8%

Udlodning til aktionærer i 2018

Udbyttet foreslås øget med 10% til DKK 11,00 pr. aktie i 2018.

Endvidere lanceres i dag et nyt aktie-tilbagekøb på DKK 400 mio. til afvikling over det næste halve år. Senere i første halvår af 2018 vil bestyrelsen revurdere kapitalstrukturen, herunder yderligere tilbagekøb, i lyset af potentielle investeringer.

Forventning 2018

Koncernens omsætning forventes at stige omkring 2%.

Intervalleret for EBITDA før særlige poster er DKK 2.650-2.850 mio. (2017: DKK 2.702 mio.). Investeringer forventes at ville udgøre omkring DKK 1,1 mia.

Forventningerne er uddybet på side 7-8 i den engelske udgave af meddelelsen.

DFDS A/S

Sundkrogsgade 11
2100 København Ø
CVR 14 19 47 11

www.dfds.com

8. februar 2017
Selskabsmeddelelse nr.: 10/2018

KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications
+45 33 42 32 97

TELEKONFERENCE I DAG KL. 10.00 CET

Telefonnumre til konferencen:
DK +45 70223500
US +1 646 722 4972
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 90931756#

FORBEHOLD

Udsagn om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige betydeligt herfra.